
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2018 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                     
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                          
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 31/2018  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 6ης /23-5-2018 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

    Στην Πετρούσα και στην αίθουσα του ΚΑΠΗ Πετρούσας σήμερα την 23η του μηνός
Μαϊου έτους 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το
Διοικητικό Συμβούλιο του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ. 546/18-
5-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε σε κάθε μέλος του
Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 95 του Ν.3463/8-6-2006 .
   Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  (παρ.2  του  άρθρου  96  του
Ν.3463/8-6-2006) δεδομένου ότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Μάρτζιος Αθανάσιος
2. Ηλιάδης Μιχαήλ
3. Παπαμιχαήλ Γεώργιος
4. Κότιου  Παναγιώτα
5. Κιοσέογλου Βάσσα 
6. Ασλανίδης Στυλιανός 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Χατζησαρόγλου Γεώργιος
2. Γρηγοριάδης Ιωάννης
3. Σμολοκτός Νικόλαος
4. Χατζηκυριακίδης Σαράντης
5. Τσαούση Ελένη (απουσίαζε 

λόγω τοκετού και 
παραμονής στην μαιευτική 
κλινική)

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική 

Αριθμός Απόφασης: 31/2018                                                     
«Σύναψη νέας Σύμβασης με το Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης για
διάθεση  Υπηρεσίας openABEKT-  Λογισμικό  Διαχείρισης
Βιβλιοθηκών» 

Ο  κ.  Αντιπρόεδρος   κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  (λόγω  απουσίας  της
Προέδρου)  και εισηγούμενος το 5ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των
μελών του ΔΣ  : 
Με  την  με  αριθμ.  19/2017  απόφαση  του  ΔΣ  του  ΝΠΔΔ  Δήμου  Προσοτσάνης
αποφασίσθηκε η σύναψη και συνάφθηκε για ένα έτος σύμβαση  (14-7-2017 έως 13-7-
2018) με το  Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης σχετικά με  την υπηρεσία  openABEKT-
Λογισμικού  Διαχείρισης  Βιβλιοθηκών  για  τις  βιβλιοθήκες  του  ΝΠΔΔ  Δήμου
Προσοτσάνης.
Το Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης είναι ΝΠΙΔ που ανήκει στον ευρύτερο δημόσιο τομέα
καθώς και στη Γενική Κυβέρνηση,  αποτελεί τον μοναδικό Φορέα που αναπτύσσει και
διαθέτει  την  πλατφόρμα  και  την  υπηρεσία  openABEKT,  για  την  αυτοματοποίηση
βιβλιοθηκών και ως εκ τούτου δεν συμμετέχει  σε διαγωνιστικές διαδικασίες για τη
διάθεση των εν λόγω υπηρεσιών ή την ανανέωση της διάρκειας της παροχής τους.

ΘΕΜΑ: 5ο

 
    

1



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2018 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

  Το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στα πλαίσια της οργάνωσης και Λειτουργίας του
Γραφείου  Βιβλιοθήκης  του  ΝΠΔΔ  χρησιμοποιεί  και  έχει  εργαλείο  την  υπηρεσία
openABEKT του ΕΚΤ, αναγκαίο  είναι να συνεχίσει να έχει την υπηρεσία του Βασικού
πακέτου κόστους 500,00 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) για ένα έτος ακόμη  με τις υπηρεσίες όπως
αυτές προσδιορίζονται  στο έντυπο των υπηρεσιών openABEKT του ΕΚΤ.
   Το ΔΣ αφού έλαβε υπόψη του:
 στο έντυπο των υπηρεσιών openABEKT του ΕΚΤ, 
 το άρθρο 240 του ν. 3463/2006 όπως ισχύει, 
 το  άρθρο  4  του  ΟΕΥ  του  ΝΠΔΔ  (Αρμοδιότητες  Γραφείου  Βιβλιοθήκης  ΦΕΚ

1410/10-6-2014),  την  ανάγκη  συνέχισης  της  οργάνωσης  και  λειτουργίας  του
Γραφείου Βιβλιοθήκης,

 μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων
 

Ομόφωνα αποφασίζει

Α.     Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με το ΕΚΤ Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης για την
προμήθεια  των  υπηρεσιών  του  Βασικού  Πακέτου  της  υπηρεσίας openABEKT -
Λογισμικού Διαχείρισης Βιβλιοθηκών, κόστους 500,00 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ)  ετησίως
για  την συνέχιση  της   οργάνωσης  και  Λειτουργίας  του Γραφείου Βιβλιοθήκης του
ΝΠΔΔ.
Β.   Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  ΚΑΕ  00/6495  «Λοιπές  δαπάνες  γενικής  φύσης»
προϋπολογισμού 6.000,00 ευρώ.
Γ.    Εξουσιοδοτεί  την κ.  Πρόεδρο του ΔΣ Τσαούση Ελένη για  την υπογραφή της
σύμβασης με το ΕΚΤ.

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στον κ. Αντιπρόεδρο του ΔΣ.
               

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ. 31/2018
                             Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται

    Ο Αντιπρόεδρος                       Η Ειδική Γραμματέας                               Τα Μέλη 
                                                                                             
 Μάρτζιος Αθανάσιος                    Τσιτσοπούλου Βασιλική    

2


	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
	ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 31/2018
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 6ης /23-5-2018 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
	

